engenharia, juntamente com a fiscalização da execução desses projetos (1318438), bem como cotações
junto a empresas especializadas (1318412 e 1318425).

Na apuração pela média dos valores chegou-se ao valor estimado total para essa contratação de R$
22.955,36 (vinte e dois mil novecentos e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos).
A tabela abaixo apresenta os valores obtidos através da pesquisa:

VII - Descrição da solução como um todo, inclusive das exigências relacionadas à manutenção e à
assistência técnica, quando for o caso

 
Contratação de serviço de engenharia para a elaboração de um projeto de segurança eletrônica visando a